1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
Некоммерческое партнёрство

«Строители Ленинградской области»
(рег. № записи в государственном реестре С Р О – 0 9 3 – 3 0 1 1 2 0 0 9)

Санкт-Петербург, Малоохтинский просп., д.68 А, офис 214 «07» февраля 2012 года
Начало в 15 часов 00 минут
Окончание 16 часов 05 минут

ПРОТОКОЛ № 103
заседания Совета Партнёрства

Присутствуют на заседании члены Совета Партнерства:

1. Лёвин Александр Васильевич – президент Совета Партнёрства
2. Алтунян Рудик Сетракович
3. Кокшаров Владимир Васильевич
4. Комаров Георгий Васильевич
5. Морозов Игорь Евгеньевич
6. Сысин Игорь Евгеньевич
7. Фишер Иван Иванович

Приглашенные на заседание:
1. Кобзаренко Владимир Борисович
2. Никиткин Олег Константинович
3. Ануфриев Андрей Анатольевич
4. Янковская Екатерина Константиновна
5. Калатаев Александр Сергеевич
6. Чусов Сергей Николаевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении Окружной конференции членов Национального объединения строителей по
Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербурга
2. О проведении Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве
лиц, осуществляющих строительство
3. Назначение аудиторской организации
4. О взаимодействии с некоммерческими организациями, членом которых является СРО НП
«Строители Ленинградской области»

2

По первому вопросу
«О проведении Окружной конференции членов Национального объединения строителей по
Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербурга)»

ВЫСТУПИЛИ:
Кобзаренко В.Б.
Сообщил, что 10 февраля 2012 года состоится окружная конференция членов НОСТРОЙ в Северо-
Западном федеральном округе. Полномочия участников конференции с правом голосования
должны быть подтверждены документом, в том числе, выпиской из протокола заседания
постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации.

Лёвин А.В.
ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
Делегировать полномочия представлять интересы СРО НП «Строители Ленинградской
области» (регистрационный номер в реестре саморегулируемых организаций СРО-С-093-
30112009) - на окружной конференции 10 февраля 2012 года с правом решающего голоса –
Кобзаренко Владимира Борисовича, Директора НП «Строители Ленинградской области».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» –0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Делегировать полномочия представлять интересы СРО НП «Строители Ленинградской
области» (регистрационный номер в реестре саморегулируемых организаций СРО-С-093-
30112009) - на окружной конференции  10 февраля 2012 года с правом решающего голоса –
Кобзаренко Владимира Борисовича, Директора НП «Строители Ленинградской области».

3

По второму вопросу
«О проведении Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих строительство»

ВЫСТУПИЛИ:
Кобзаренко В.Б.
Сообщил, что 01 марта 2012 года состоится Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.
Полномочия участников съезда с правом голосования должны быть подтверждены документом, в
том числе, выпиской из протокола заседания постоянно действующего коллегиального органа
управления саморегулируемой организации.

Лёвин А.В.
ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
Делегировать полномочия представлять интересы СРО НП «Строители Ленинградской
области» (регистрационный номер в реестре саморегулируемых организаций СРО-С-093-
30112009) - на Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих строительство 01 марта 2012 года с правом решающего
голоса – Кобзаренко Владимира Борисовича, Директора НП «Строители Ленинградской
области».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» –0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Делегировать полномочия представлять интересы СРО НП «Строители Ленинградской
области» (регистрационный номер в реестре саморегулируемых организаций СРО-С-093-
30112009) - на Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих строительство 01 марта 2012 года с правом решающего
голоса – Кобзаренко Владимира Борисовича, Директора НП «Строители Ленинградской
области».

4

По третьему вопросу
«Назначение аудиторской организации»

ВЫСТУПИЛИ:
Ануфриев А.А. привел справку, что согласно положениям Федерального закона от 1 декабря 2007
г. N 315-ФЗ "О саморегулируемых организациях".

Статья 12. Источники формирования имущества саморегулируемых организаций

4. Ведение бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности саморегулируемой
организации подлежит обязательному аудиту.

Статья 17. Постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой
организации

7. Если иное не установлено федеральным законом, к компетенции постоянно действующего
коллегиального органа управления саморегулируемой организации относятся следующие
вопросы:

3) назначение аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой
(бухгалтерской) отчетности саморегулируемой организации, принятие решений о проведении
проверок деятельности исполнительного органа саморегулируемой организации.

В настоящее время получено предложение от аудиторской компании ООО «Аудит и Оценка»
(ОГРН 5067746258124, ИНН 7710640640).

Кобзаренко В.Б.
ПРЕДЛОЖИЛ:
1. Назначить ООО «Аудит и Оценка» (ОГРН 5067746258124, ИНН 7710640640) в качестве
аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой
(бухгалтерской) отчетности СРО НП «Строители ЛО» за 2011г.
2. Директору Партнерства обеспечить условия проведения аудиторской проверки ведения
бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности СРО НП «Строители ЛО» за
2011г.

Лёвин А.В.
ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
1. Назначить ООО «Аудит и Оценка» (ОГРН 5067746258124, ИНН 7710640640) в качестве
аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой
(бухгалтерской) отчетности СРО НП «Строители ЛО» за 2011г.
2. Директору Партнерства обеспечить условия проведения аудиторской проверки ведения
бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности СРО НП «Строители ЛО» за
2011г.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
1. Назначить ООО «Аудит и Оценка» (ОГРН 5067746258124, ИНН 7710640640) в качестве
аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой
(бухгалтерской) отчетности СРО НП «Строители ЛО» за 2011г.
2. Директору Партнерства обеспечить условия проведения аудиторской проверки ведения
бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности СРО НП «Строители ЛО» за
2011г.

5

По четвертому вопросу
«О взаимодействии с некоммерческими организациями, членом которых является СРО НП

«Строители Ленинградской области»

ВЫСТУПИЛИ:
Калатаев А.С. привел справку, что согласно положениям Градостроительного кодекса РФ.

«Статья 55.9. Обеспечение саморегулируемой организацией доступа к информации о своей
деятельности и деятельности своих членов

Саморегулируемая организация в целях обеспечения доступа к информации о своей деятельности
и деятельности своих членов наряду с информацией, предусмотренной Федеральным законом "О
саморегулируемых организациях", обязана размещать на своем сайте в сети "Интернет"
следующую информацию и документы:

1) наименование, адрес (место нахождения) и номера контактных телефонов саморегулируемой
организации;

2) наименование, адрес и номера контактных телефонов органа надзора за саморегулируемыми
организациями;

3) наименование, адрес (место нахождения) и номера контактных телефонов некоммерческих
организаций, членом которых является саморегулируемая организация;

4) перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым отнесено общим
собранием членов саморегулируемой организации к сфере деятельности саморегулируемой
организации;

5) реестр членов саморегулируемой организации;

6) размер и порядок формирования компенсационного фонда саморегулируемой организации,
перечень выплат из средств этого фонда, осуществленных по обязательствам своих членов;

7) размеры вступительного и регулярных членских взносов и порядок их уплаты;

8) документы, принятые общим собранием членов саморегулируемой организации или постоянно
действующим коллегиальным органом управления саморегулируемой организации;
9) состав постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой
организации»

Кобзаренко В.Б.
Напомнил, что на сайте партнерства в соответствии с требованием законодательства размещена
информация о членстве в некоммерческих организациях:
1) СРО НП «Строители Ленинградской области» является членом национального объединения
строителей "НОCТРОЙ":          123242, г. Москва, ул. Малая Грузинская, д. 3,  Тел./факс: (495) 987-
31-48  Е-mail: info@nostroy.ru
2) СРО НП «Строители Ленинградской области» является членом Cоюза строительных
организаций Ленинградской области "ЛенОблСоюзСтрой":         Малоохтинский пр., д.68, офис
209 Тел./факс: (812)333-18-82, 333-18-81 Е-mail: loss_org@mail.ru

Чусов С.Н.
Ознакомил присутствующих с календарным планом мероприятий ЛенОблСоюзСтроя, выразил
заинтересованность в ознакомлении с работой национального объединения строителей
"НОCТРОЙ".

Кобзаренко В.Б.
Заметил, что норма представительства на Съезде НОСТРОЙ от саморегулируемой организации – 1
представитель с правом решающего голоса и 1 представитель с правом совещательного голоса.

6

ПРЕДЛОЖИЛ:
Делегировать полномочия представлять интересы СРО НП «Строители Ленинградской области» -
на Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство 01 марта 2012 года с правом совещательного голоса – Чусова
Сергея Николаевича

Лёвин А.В.
ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
Делегировать полномочия представлять интересы СРО НП «Строители Ленинградской области» -
на Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство 01 марта 2012 года с правом совещательного голоса – Чусова
Сергея Николаевича

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Делегировать полномочия представлять интересы СРО НП «Строители Ленинградской области» -
на Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство 01 марта 2012 года с правом совещательного голоса – Чусова
Сергея Николаевича.

Протокол составлен - «07» февраля 2012 года.

Президент Совета Партнёрства _____________ (Лёвин А.В.)

		2017-12-15T11:12:47+0300
	АССОЦИАЦИЯ СРОСЛО